COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO
PORTARIAS Nº 276/2021

                                      A COMISSÃO ORGANIZADORA DE PROCESSO SELETIVO, PORTARIAS Nº 276/2021, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, torna público o Resultado Preliminar e abre prazo para recurso, da Chamada Pública nº 015/2021 para Contratação de Servidor em Caráter Temporário para o cargo de Auxiliar de Enfermagem.

Em cumprimento ao Edital nº 015/2021, a Comissão Organizadora da Chamada Pública, vem por meio deste informar que ao analisar os documentos recebidos dos inscritos para ocupar as vagas de AUXILIAR DE ENFERMAGEM, observou-se que o critério de classificação 3.4.1 A melhor média geral aritmética escolar, calculada somando-se a média final das disciplinas, divididas pelo número de disciplinas cursadas, deverá ser desconsiderado pois os Históricos Escolares Técnicos não apresentam nota para média aritmética, somente frequência escolas.
Desta forma, foi considerado somente a pontuação dos cursos de aperfeiçoamento e especialização em sala de vacina seguindo os critérios específicos descritos no edital. Sendo assim, segue classificação geral dos inscritos.

	Inscrito
	Idade
	Curso
Aperf.
	Sala de
Vacina
	Total

	1º
	Lidiane Tomacheuski
	41
	0,00
	1,00
	1,00

	2º
	Jucélia Aparecida dos Anjos
	44
	0,20
	0,00
	0,20

	3º
	Ivonete Aparecida Maxinski
	55
	0,00
	0,00
	0,00

	4º
	Ivoni Rodrigues
	41
	0,00
	0,00
	0,00

	5º
	Jolsilei Fátima Bonetti
	35
	0,00
	0,00
	0,00

	6º
	Deisiani Ogg
	29
	0,00
	0,00
	0,00

Justificativa:
Classificado em 1º - Eliminado curso de aperfeiçoamento – motivo ter realizado o mesmo a mais de 5 anos conforme item 3.4.5; e critério de curso urso de aperfeiçoamento do item 3.4.2 com carga horária mínima de 10h;
[image: ]ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS ANTAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO DAS ANTAS

[image: ]Rua Jacob Willibaldo Hartmann s/n – Rio das Antas – SC Fones: (49)3564-0114 ou (49)3564-0183
1

Classificado em 4º - Eliminado curso de aperfeiçoamento – motivo ter concluído após data da publicação do edital conforme item 3.4.4;
Classificado em 5º - Eliminado curso de aperfeiçoamento – motivo ter realizado o mesmo a mais de 5 anos conforme item 3.4.5; e critério de curso urso de aperfeiçoamento do item 3.4.2 com carga horária mínima de 10h;
Classificação em 6º - Eliminado curso de aperfeiçoamento – conforme critério de curso de aperfeiçoamento do item 3.4.2 carga horária de 10h.

Critério de Desempate Utilizado:

Item 3.5, letra D – Possuir maior idade.
[bookmark: _GoBack]Rio das Antas, 28 de outubro de 2021

GRAZIELA LEA GALLINA
Presidente Comissão Chamada Pública

NEUSA ANTUNES DA SILVA
Secretária de Comissão Chamada Pública

SAYONARA ALEXCSANDRA RIBEIRO DOS SANTOS
Membro Comissão Chamada Pública

image1.jpeg
Saude

image2.png